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W odpowiedzi na złożoną w dniu 16.03.2022 r. interpelację dot. uciążliwego zapylenia 

przez Zakłady CIECH Soda Polska S.A. uprzejmie informuję, że Gmina Inowrocław działa  
w ramach swojej właściwości rzeczowej i miejscowej. Zakład CIECH Soda Polska S.A. położony 
jest na terenie Gminy Miasto Inowrocław.  

Ponadto kontrola podmiotów korzystających ze środowiska w zakresie: 
 przestrzegania przepisów o ochronie środowiska, 
 przestrzegania decyzji ustalających warunki korzystania ze środowiska oraz 

przestrzegania zakresu, częstotliwości i sposobu prowadzenia pomiarów wielkości 
emisji i jej wpływu na stan środowiska, 

 eksploatacji instalacji i urządzeń chroniących środowisko przed zanieczyszczeniem, 
 przeciwdziałania poważnym awariom oraz sprawowanie nadzoru nad usuwaniem ich 

skutków; 
 wykonywania zadań w zakresie zapobiegania szkodom w środowisku i ich naprawy; 

należy do zadań Inspekcji Ochrony Środowiska. 
 

Z informacji uzyskanych przez tut. Urząd Gminy wynika, że na filtrach workowych  
na Instalacji Kalcynacji trwały prace związane z całościową wymianą worków na filtrach. 
Od 14.02.2022 r. rozpoczęto prace przygotowawcze i wyłoniono w przetargu firmę realizującą 
kompleksową wymianę wszystkich worków wraz z koszami na emitorach. 

Od początku marca wymieniano worki w filtrach węzła densyfikacji oraz na filtrze 
klasyfikatora, w czasie płukania technologicznego sody oczyszczonej usprawniono  
i wymieniono worki na filtrze wypowietrzenia zbiornika. Sprawdzenie odpylania i przegląd filtra 
suszarni, którego ewentualne naprawy, wymianę uszkodzonych worków i koszy planowano na 
18 marca.  

Według zapewnień przedstawicieli Zakładu - po wykonaniu prac w suszarni, temat pylenia 
sody powinien być wyeliminowany. 

Spółka zaplanowała zlecenie do zewnętrznego, akredytowanego laboratorium wykonanie 
pomiarów sprawdzających wielkość emisji, a tym samym skuteczność wykonanych dotychczas 
prac. 

Nadzór nad powyższymi działaniami prowadzi Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy. W przypadku ponownego pojawienia się zanieczyszczenia, zgłoszenia i zapytania 
należy kierować do WIOŚ w Bydgoszczy, nr alarmowy: 603 399 125. 
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